

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA  
CNPJ: 13.891.536/0001-96

Obra  
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO DISTRITO DE SOARES - RUA DO CAMPO

Bancos  
SINAPI - 03/2021 - Bahia  
ORSE - 02/2021 - Sergipe

B.D.I.  
22,0%

Encargos Sociais  
Não Desonerado:  
Horista: 113,04%  
Mensalista: 70,24%

Orçamento Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
1.1	51	ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m²	0	335,12	408,84	0,00	0,00 %
<b>2</b>			<b>MOVIMENTAÇÃO DE TERRAS/BASE/SUB-BASE</b>					<b>33.132,63</b>	<b>34,48 %</b>
2.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019	m²	1753,05	1,91	2,33	4.084,60	4,25 %
2.2	100573	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA - 50/50 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019	m³	350,61	67,91	82,85	29.048,03	30,23 %
<b>3</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO DA RUA DA CAIXA</b>					<b>62.970,77</b>	<b>65,52 %</b>
<b>3.1</b>			<b>IMPRIMIÇÃO</b>					<b>15.283,78</b>	<b>15,90 %</b>
3.1.1	96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	m²	1753,05	6,80	8,29	14.532,78	15,12 %
3.1.2	102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TXKM	631,1	0,98	1,19	751,00	0,78 %
<b>3.2</b>			<b>TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO - TSD</b>					<b>43.023,89</b>	<b>44,77 %</b>
3.2.1	97807	SINAPI	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	m²	1753,05	18,50	22,57	39.566,33	41,17 %
3.2.2	102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TXKM	2524,39	0,98	1,19	3.004,02	3,13 %
3.2.3	97915	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	315,55	0,81	0,98	309,23	0,32 %
3.2.4	97915	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	147,26	0,81	0,98	144,31	0,15 %
<b>3.3</b>			<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>4.663,10</b>	<b>4,85 %</b>
3.3.1	2450	ORSE	Limpeza geral	m²	1753,05	1,90	2,31	4.049,54	4,21 %
3.3.2	9346	ORSE	Levantamento topográfico planimétrico cadastral	m²	1753,05	0,29	0,35	613,56	0,64 %

**Total sem BDI 78.816,81**  
**Total do BDI 17.286,59**  
**Total Geral 96.103,40**

CLÉCIO UMBELINO BRITO  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA: 2615632469